БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ЧАПАЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ!М!№Е

ХАКИМИ!ТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453333, Подгорное ауылы, Совет урамы, 35

Тел. 8(34789)2-34-35

	453333, с. Подгорное, ул. Советская, 35

Тел. 8(34789)2-34-35

                         :АРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                     №05                              23.01.2013г.

23.01.2013й.
О создании учебно-консультационного пункта

В целях дальнейшей  реализации  положений федеральных  законов от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской  обороне» (в ред. Федеральных  законов  от  09.10.2002 № 123-ФЗ, от 19.06.2004 № 51-ФЗ, от 22.08.2004 № 122-ФЗ, от 19.06.2007 № 103-ФЗ), от 21.12.1994г. № 68-ФЗ « О защите  населения  и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного  характера» (в ред. федеральных  законов от 28.10.2002г. №129-ФЗ, от 22.08.2004г. № 122-ФЗ, от 04.12.2006 № 206-ФЗ, от 18.12.2006 № 232-ФЗ, от 30.10.2007 № 241-ФЗ, от 30.12.2008 № 309-ФЗ), постановлений  Правительства Российской Федерации от 02.11.2000г. № 841 «Об утверждении  Положения об  организации обучения населения  в области  гражданской  обороны» ( в ред. постановлений  Правительства  РФ от 15.08.2006 № 501, от 22.10.2008 № 770), от 04.09.2003 № 547 « О подготовке населения  в области  защиты от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» (в ред. постановления  Правительства  Российской  Федерации от 021.02.2005 № 49) и во исполнение постановления главы Администрации муниципального района  Кугарчинский  район  Республики  Башкортостан  от 26.11.2012 года № 1299  «О  создании учебно-консультационных пунктов ГОЧС»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в здании Сельского дома культуры села Подгорное учебно-консультационный  пункт   для обучения  населения села Подгорное в области безопасности жизнедеятельности.

2. Утвердить  Положение  «Об  учебно – консультационном  пункте  по гражданской  обороне и чрезвычайным  ситуациям сельского поселения Чапаевский  сельсовет  муниципального  района  Кугарчинский  район» (приложение №1).

                  3. Назначить ответственным по учебно-консультационному пункту по ГОЧС инспектора по делам ГО и ЧС администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет.

                  4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Чапаевский сельсовет

муниципального района Кугарчинский район                            А.В.Кутин

Республики Башкортостан